
Prot. n.4126/A22 Trebisacce, 09/09/2019

Ai Sigg. Docenti 
 Ai Sigg. Genitori/ Alunni 

p.c.   Al DSGA
 All’albo dell’Istituzione Scolastica 
 Alle RSU 
 Sito Web scuola 
 Sede 

Oggetto: Assegnazione dei docenti alle classi per l’a.s. 2019/2020

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

IN OTTEMPERANZA 

VISTI 

SENTITO 

SENTITO 

      alla normativa vigente in merito ai “criteri generali” per 
l’assegnazione dei docenti alle classi di cui all’art. 7, comma 2, 
 lett.b, art. 10, comma 4, e art. 396 del d.lvo n. 297/94; 

 i criteri deliberati in materia dai competenti OO.CC. d’Istituto; 

il Collegio dei Docenti  del 09/09/2019;

il Consiglio d’Istituito in data 07/09/2019;

 la normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore 
 di lavoro di cui all’art. 5, comma 2 del D. Lgs. N. 165/2001 
 (comma sostituito dall’art. 34, comma 1, del D.Lgs. n. 150/2009, 
 poi modificato dall’art. 2, comma 17, della Legge n. 135/2012); 

 della riconduzione a 18 ore delle cattedre in organico salvo 

ATTESA 

PRESO ATTO 

ESPERITA    

 Diverse disposizioni dell’ATP; 

l’ informativa alle RSU giorno 03/09/2019;



VISTO  il P.T.O.F. d’Istituto; 

ATTESO  peraltro che talune operazioni in capo all’ATP non sono ancora  
 concluse per cui provvisoriamente si rende utilizzare ogni risorsa 
 professionale disponibile (compreso docenti di potenziamento)  
 per la capienza delle ore  residue; 

DECRETA

L’assegnazione delle classi sotto indicate ai seguenti docenti: come da allegati A – B – C- D 

ALLEGATO A 

LICEO CLASSICO 

n. Docente Discipline Classe/sezione 

1 GIULIANI FRANCESCA STORIA DELL’ARTE   3-4-5/A
2 DEPAOLA SAMUELE SCIENZE MOTORIE 1-2-3-4/A

3 5/A 

4       5/A

5 ROMANO MASSIMO RELIGIONE 1-2-3-4/A 

6 PALADINO  DOMENICA RELIGIONE 5/A

7 PARTEPILO  ANNA MARIA FILOSOFIA E STORIA 3/A

8 ADELINA CONTE FILOSOFIA E STORIA 4/A
9 MILONE DOMENICA MARIA MATEMATICA E FISICA 1-2-3-4-5/A

10 

11 LE VOCI GRAZIA SCIENZE 1-4-5/A

12 

13 

14 

15 

BALENO GIULIA ITALIANO GRECO E LATINO 3-4-5/A

16 

COVELLI GIUSEPPINA LATINO GRECO E ITALIANO 1-2-3-4/A

17 

MATTONE ADELE LATINO E GRECO 1-2-5/A

ITAL-STORIA-GEO 1-3/A 

MINIACE ANGIOLINA INGLESE 1-2-3-4/A

PROVENZALE PAOLA INGLESE 5/A

FILOSOFIACERCHIARA TERSINA
CATTEDRA ESTERNA STORIA

RUFFOLO TERESA SCIENZE 2-3/A

CHINNICI FRANCESCA



ALLEGATO B 

LICEO SCIENTIFICO 
ORDINARIO CORSI  A – B  

n. Docenti Discipline Classe/sezione 

1 CELICO UMBERTO DISEGNO 1-2-3-4-5-/A -1-4B
2 CARUSO LUIGI DISEGNO  2-3-5/B

3 GORGOGLIONE D. SCIENZE MOTORIE 1-2-3-4-5/A – 2-3-4-5/B

4 

5 

6 

PALADINO DOMENICA RELIGIONE 

7 

CERCHIARA TERESINA FILOSOFIA E STORIA 3-4-5/A 

8 

PERSICHELLA ERRICO FILOSOFIA E STORIA 3-4-5/B

9 

10 

11 

BRUNETTI NATALINA MATEMATICA E FISICA 3-4/A – 1-2-3/B

12 

MONTILLO ANTONIO

13 

DE LEO ELISABETTA MATEMATICA E FISICA 4-5/B

14 

CORRADO DOMENICO G. MATEMATICA 1-2/A -2/B

15 

16 

LE VOCI GRAZIA SCIENZE 1-2-4/A

17 

URBANO TECLA SCIENZE 2-3-5/B

18 

PETTA ANTONIETTA SCIENZE 3-/A – 1-4/B

19 AINO ANTONELLA LATINO- ITALIANO 1-4/B

20 

BASILE DANIELA ITA-LATINO/STORIA/GEOGR. 1-2-4/A

21 

BONANNO DANIELA ITAL.  LATINO  GEOSTORIA 1-2-4/B

22 

CARDAMONE CONCETTA ITALIANO E LATINO 3-5/A

23 

CARDAMONE ERMINIA ITAL/STORIA/GEOGR/LATINO 2-4/A – 2-3-5B

24 

DE GAUDIO ROSANNA LATINO 5/B

25 

DE LEO CARMELA LATINO 2/A

26 

DELIA GIORGIO ITAL.-STORIA-GEOGR-LATINO 1-5/A- 1-3/B

27 

28 

ACCIARDI GIORGIO INGLESE 3-4-5/A

DONATO ROCCO INGLESE 1-2-3-4-5/B 

3-A
COSTA GENOVEFFA RELIGIONE 1-2-4-5-A / 1-2-3-4-5B

MATEMATICA E FISICA 1-2-3-4-5/A
DE MARCO FRANCESCA MATEMATICA 1/B

RUFFOLO TERESA SCIENZE 5/A

PROVENZALE PAOLA INGLESE 1-2/A

CATERA SILVANA MATEMATICA E FISICA 4-5/B



LICEO SCIENZE APPLICATE 
CORSO C - E 

ALLEGATO C 

n. Docenti Discipline Classe/sezione 

1 CELICO UMBERTO DISEGNO 3/C - 3/E
2 CARUSO LUIGI DISEGNO 1-2-4-/E 2-4-5 C
3 ZUPPA SABRINA SCIENZE MOTORIE 

4 

5 

COSTA GENOVEFFA RELIGIONE 1-2-3-4/E  1-2-3-4-5/C

6 

PERSICHELLA ERRICO FILOSOFIA E STORIA 3/C 

7 

PARTEPILO ANNA MARIA FILOSOFIA E STORIA 3-4/E 5-C

8 

MOLINARO FABRIZIA INFORMATICA 1-2-3-4-5/C-1-2-3-4E

9 

CATERA SILVANA MATEMATICA E FISICA 2-3-4/E

10 

DE LEO ELISABETTA MATEMATICA E FISICA 4/E - 3-4/C

11 

MONTILLO ANTONIO FISICA 3/E

12 

CATTEDRA DA ASSEGNARE MATEMATICA 1-2-3/C- 1-E

13 

PETTA ANTONIETTA SCIENZE 1-4/C

14 

NAPOLI PASQUALE SCIENZE 2-3-5/C

15 AINO ANTONELLA ITALIANO GEO STORIA 2-3/E

16 BASILE DANIELA ITALIANO 4/C

17 BONANNO DANIELA ITALIANO 3/C

18 DE GAUDIO ROSANNA ITALIANO GEOSTORIA 2/C

19 DE LEO CARMELA ITALIANO/STORIA/GEOGR. 1/C 2-4 E
20 STELLA CATERINA ITALIANO STORIA-GEOGRAFIA 1/E 

21 PROVENZALE PAOLA INGLESE 3-4-5/C

22 CARDAMONE CONCETTA ITALIANO 5 /C
23 MINIACE ANGELINA INGLESE 1-2/E

1-2-3-4-5/C-1-2-3-4-E

RUFFOLO  TERESA SCIENZE 2/E

24 DONATO ROCCO INGLESE 1/C
25 ACCIARDI GIORGIO INGLESE 3-4/E
26 GERMANO INGLESE 2/C
27 URBANO TECLA 1-4/ESCIENZE 

28 LEVOCI GRAZIELLA 3/ESCIENZE 

29 PINGITORE VALENTINO 2-5/CMATEMATICA
30 VICECONTE MARIA 2/E- 4CFISICA



LICEO LINGUISTICO 
CORSO D 

ALLEGATO D 

n. Docenti Discipline Classe/sezione 

1 PANGOS VILLANUEVA 
ROSSANA 

SPAGNOLO 1-2-3-4-5/D

2 GIULIANI FRANCESCA STORIA DELL'ARTE 3-4-5/D
3 

3 

DE PAOLA SAMUELE SCIENZE MOTORIE 1-2-3-4-5/D

4 

5 

PALADINO DOMENICA RELIGIONE 

3-4-5/D

6 

CONTE ADELINA FILOSOFIA- STORIA 

3/D

7 5/D

8 DE MARCO MATEMATICA 2-3/D

9 

URBANO TECLA SCIENZE 

1-2/D

10 

PETTA ANTONIETTA SCIENZE 

NAPOLI PASQUALE SCIENZE 

5/D

11 AINO ANTONELLA ITALIANO 1/D

12 BASILE DANIELA ITALIANO 3/D

13
14
15

STELLA CATERINA LATINO GEO STORIA 1-2/D

16

GENOVESE MARIA FR. INGLESE 1-2-3-4-5/D

17

SALITURO ADELE FEDERICA ITALIANO GEO STORIA 1-2-4D

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Franca Tortorella
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93

1-2-3-4-5/D

CARDAMONE CONCETTA ITALIANO 

CORRADO DOMENICO MATEMATICA 1/D

VICECONTE MARIA MATEMATICA 5/D

18
PINGITORE VALENTINO MATEMATICA 4/D

19
POTENZIATO FISICA 3/D

RUFFOLO TERESA SCIENZE 4/D
20 VANGI ANNA FRANCESE 1-2-3-4-5/D




